

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Zhenro 正榮地產

Zhenro Properties Group Limited

正榮地產集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6158及債務股份代號：4596、40572、40516、40375、40715)

截至二零二四年六月三十日止六個月 之中期業績公告

中期業績及經營摘要

- 截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團連同其合營企業及聯營公司錄得合約銷售金額人民幣3,427.5百萬元，較二零二三年同期減少64.6%。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收益為人民幣24,658.4百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣18,501.0百萬元)。
- 截至二零二四年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔虧損為人民幣2,343.4百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣1,464.3百萬元)。
- 於二零二四年六月三十日，本集團連同其合營企業及聯營公司擁有總建築面積11.52百萬平方米(於二零二三年十二月三十一日：12.98百萬平方米)的土地儲備。

中期業績

正榮地產集團有限公司(「正榮地產」或「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核簡明綜合業績，連同二零二三年同期的比較數字如下。未經審核中期簡明綜合業績已根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。

中期簡明綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	24,658,401	18,500,994
銷售成本		<u>(23,344,275)</u>	<u>(17,166,780)</u>
毛利		1,314,126	1,334,214
其他收入及收益		14,817	52,977
銷售及分銷開支		(483,394)	(432,415)
行政開支		(324,085)	(352,889)
金融資產減值虧損淨額		(119,340)	(216,222)
其他開支	6	(1,262,005)	(723,136)
投資物業的公平值虧損		(225,600)	(121,183)
按公平值計入損益的金融資產公平值虧損		-	(12,117)
融資成本	7	(1,564,696)	(673,390)
應佔以下單位溢利：			
合營企業		(17,302)	(25,309)
聯營公司		<u>21,882</u>	<u>(4,458)</u>
除稅前虧損	8	(2,645,597)	(1,173,928)
所得稅抵免／(開支)	9	<u>137,227</u>	<u>(410,779)</u>
期內虧損		<u><u>(2,508,370)</u></u>	<u><u>(1,584,707)</u></u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		(2,343,441)	(1,464,332)
非控股權益		<u>(164,929)</u>	<u>(120,375)</u>
		<u><u>(2,508,370)</u></u>	<u><u>(1,584,707)</u></u>
本公司普通權益持有人應佔每股虧損：			
基本及攤薄			
- 期內虧損	11	<u>人民幣(0.54)元</u>	<u>人民幣(0.34)元</u>

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	<u>(2,508,370)</u>	<u>(1,584,707)</u>
其他全面虧損		
可於往後期間重新分類至損益之其他全面虧損：		
匯兌差額：		
換算海外業務產生的匯兌差額	(182,126)	(666,601)
於解散附屬公司時重新分類至損益之匯兌差額	<u>-</u>	<u>148,347</u>
可於往後期間重新分類至損益之 其他全面虧損淨額，扣除稅項	<u>(182,126)</u>	<u>(518,254)</u>
期內之其他全面虧損，扣除稅項	<u>(182,126)</u>	<u>(518,254)</u>
期內之全面虧損總額，扣除稅項	<u>(2,690,496)</u>	<u>(2,102,961)</u>
以下人士應佔：		
母公司擁有人	(2,525,567)	(1,982,586)
非控股權益	<u>(164,929)</u>	<u>(120,375)</u>
	<u>(2,690,496)</u>	<u>(2,102,961)</u>

中期簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,232,814	1,244,300
投資物業		7,781,300	8,006,900
使用權資產		228,106	247,203
其他無形資產		22	28
投資於合營企業		2,162,390	2,179,692
投資於聯營公司		6,368,347	6,346,465
遞延稅項資產		495,434	578,263
非流動資產總值		<u>18,268,413</u>	<u>18,602,851</u>
流動資產			
按公平值計入損益的金融資產		–	2,701
開發中物業		44,035,508	64,430,208
持作出售的已竣工物業		27,713,046	29,801,224
貿易應收款項	12	397,320	574,284
應收關聯公司款項		9,906,605	10,281,064
預付款項、其他應收款項及其他資產		20,494,182	22,465,143
可收回稅項		1,830,895	1,994,545
現金及銀行結餘		3,869,673	5,035,609
流動資產總值		<u>108,247,229</u>	<u>134,584,778</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	13	17,356,892	17,734,022
其他應付款項及應計費用		13,790,144	13,522,987
合約負債		21,374,934	45,469,076
應付關聯公司款項		5,277,325	5,608,784
計息銀行及其他借款		26,607,568	25,834,848
優先票據		24,398,465	24,162,213
公司債券		1,220,019	1,187,772
永續資本證券		1,400,575	1,391,908
應付稅項		3,891,624	4,472,318
租賃負債		7,900	14,026
流動負債總額		<u>115,325,446</u>	<u>139,397,954</u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二四年六月三十日

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債淨額	<u>(7,078,217)</u>	<u>(4,813,176)</u>
總資產減流動負債	<u>11,190,196</u>	<u>13,789,675</u>
非流動負債		
計息銀行及其他借款	2,455,311	3,165,631
其他應付款項及應計費用	1,436,558	328,370
租賃負債	4,090	10,293
公司債券	3,874,475	3,765,969
遞延稅項負債	<u>353,408</u>	<u>367,883</u>
非流動負債總額	<u>8,123,842</u>	<u>7,638,146</u>
淨資產	<u><u>3,066,354</u></u>	<u><u>6,151,529</u></u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	282	282
其他儲備	<u>(6,415,012)</u>	<u>(3,889,245)</u>
	<u>(6,414,730)</u>	<u>(3,888,963)</u>
非控股權益	<u>9,481,084</u>	<u>10,040,492</u>
權益總額	<u><u>3,066,354</u></u>	<u><u>6,151,529</u></u>

中期簡明綜合財務資料附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司為於開曼群島註冊成立的有限責任公司。本公司的註冊辦事處位於190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。本公司股份於二零一八年一月十六日在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市。

本公司是一家投資控股公司。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團主要從事物業開發及物業租賃。

2. 編製基準

該截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。該中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表應包括的所有資料及披露事項，並應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

持續經營基準

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得虧損淨額人民幣2,508,370,000元。於二零二四年六月三十日，(i)本集團的流動負債超過流動資產人民幣7,078,217,000元；(ii)本集團銀行及其他借款、優先票據、公司債券、永續資本證券及資產支持證券總額為人民幣62,433,782,000元，其中人民幣54,667,438,000元將在未來十二個月內到期償還或按要求償還，其現金及現金等價物為人民幣1,235,843,000元；(iii)本集團尚未按預定還款日期償還若干優先票據的本息合計人民幣17,640,879,000元及若干優先票據的利息合計人民幣1,624,572,000元，導致人民幣9,921,939,000元的若干優先票據違約事件；(iv)尚未按預定還款日期償還計息銀行及其他借款的本金合計人民幣14,826,022,000元，導致人民幣5,169,086,000元的若干長期計息銀行及其他借款須按要求償還；(v)本集團未能償還於二零二二年十一月到期的公司債券本息人民幣1,220,019,000元；(vi)本集團未結清永續資本證券的本息人民幣1,677,680,000元；及(vii)本集團未能償還於二零二四年四月到期的資產支持證券本息人民幣1,040,811,000元。

上述事件或情況表明存在重大不確定性，其可能會對本集團持續經營的能力構成重大疑慮。鑒於該等情況，本公司董事已實施多項計劃及措施以改善本集團的流動資金及財務狀況，包括：

- (a) 本集團一直積極與其法律顧問及財務顧問就其境外整體債務管理方案進行合作，以實現長期可持續的資本結構，解決流動資金問題，穩定本集團運營，同時兼顧所有持份者的利益；

2. 編製基準(續)

持續經營基準(續)

- (b) 本集團一直與現有貸款人就延期償還若干借款展開積極磋商。本集團或可延長若干計息銀行及其他借款的付款時間。然而，有關延期的確認須待貸款人的最終批准方可作實；

本集團於尋求延期償還若干借款方面取得較大成功。例如，截至二零二四年六月三十日，本集團成功將尚未償還總額為人民幣1,098,018,000元的資產支持證券的到期日延長至二零二七年五月，於合理時限內緩解流動資金壓力；

- (c) 本集團正與多家金融機構就以合理成本獲得新貸款展開積極磋商，以確保其在建物業項目的交付；
- (d) 本集團將繼續尋求其他替代性融資及借貸，藉以為清償其現有融資責任以及未來營運及資本開支提供資金；
- (e) 本集團已制定一項業務戰略規劃，主要針對加快物業銷售；
- (f) 本集團已實施措施加快未收的銷售所得款項的回籠及有效控制成本與開支；及
- (g) 本集團將繼續尋求合適機會出售其於若干項目開發公司的股權，藉以產生額外現金流入。

董事已審閱管理層編製的本集團現金流量預測，預測涵蓋自二零二四年六月三十日起不少於十二個月的期間。董事認為，經考慮上述計劃及措施，本集團將有足夠營運資金為其營運提供資金，並能夠履行其自二零二四年六月三十日起計未來十二個月內到期的財務責任。因此，本公司董事信納按持續經營基準編製本集團截至二零二四年六月三十日止期間的未經審核中期簡明綜合財務資料屬適當。

儘管如此，鑑於中國內地房地產行業的波動及獲得銀行及本集團債權人持續支持的不確定性，本集團管理層能否實施上述計劃及措施存在重大不確定因素。

倘本集團未能完成上述計劃及實施上述措施及持續經營，則需要作出調整以將本集團資產的賬面值撇減至其可收回金額，為可能產生的任何進一步負債作出撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並未於未經審核中期簡明綜合財務資料中反映。

3. 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料時所採納之會計政策，與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納者一致，惟就本期間財務資料首次採納的以下經修訂準則除外。

國際財務報告準則第16號的修訂	售後租回中的租賃負債
國際會計準則第1號的修訂	負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂」)
國際會計準則第1號的修訂	附有契約的非流動負債(「二零二二年修訂」)
國際會計準則第7號及	供應商融資安排
國際財務報告準則第7號的修訂	

經修訂國際財務報告準則的性質及影響概述如下：

- (a) 國際財務報告準則第16號的修訂訂明賣方—承租人於計量售後租回交易產生的租賃負債時使用的規定，以確保賣方—承租人不會確認與其所保留使用權有關的任何收益或虧損金額。由於本集團自首次採納國際財務報告準則第16號之日起並無涉及不取決於指數或利率的可變租賃付款的售後租回交易，故該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂澄清將負債分類為流動或非流動的規定，包括延遲清償權的含義，以及延遲清償權必須在報告期末存在。負債的分類不受實體將行使其延遲清償權的可能性所影響。該等修訂亦澄清，負債可以用其自身的權益工具清償，以及只有當可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款才不會影響其分類。二零二二年修訂進一步澄清，在貸款安排產生的負債契約中，只有實體於報告日或之前必須遵守的契約才會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後12個月內必須遵守未來契約的非流動負債，須進行額外披露。

本集團已重新評估其於二零二三年及二零二四年一月一日的負債條款及條件，並認為其負債分類為流動或非流動於首次應用該等修訂後維持不變。因此，該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號的修訂闡明供應商融資安排的特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該等修訂的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體的負債、現金流量及流動資金風險的影響。於實體採納該等修訂的首個年度報告期間內的任何中期報告期間，毋須披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，該等修訂對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

4. 經營分部資料

管理層按項目位置監控本集團業務(包括物業開發及租賃及管理諮詢服務)的經營業績，以對資源分配及表現評估作出決策。於期內，任一單一位置的收益、溢利淨額或總資產不會超過本集團合併收益、溢利淨額或總資產的10%。因所有位置的業務具備類似經濟特徵，且物業開發及租賃與管理的性質、上述業務流程的性質、上述業務的客戶類型或級別以及分配財產或提供服務所用方法均類似，故所有位置乃歸總為一個可報告經營分部。

地區資料

由於本集團來自外部客戶的收益僅來自其於中國內地的經營所得且本集團並無重大非流動資產位於中國內地境外，故並無進一步呈列地區資料。

有關主要客戶的資料

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，對單一客戶或共同控制下的一組客戶的銷售並無佔本集團收益的10%或以上。

5. 收益

收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
客戶合約收益	24,617,558	18,459,069
來自其他來源的收益		
來自投資物業經營租賃的租金收入總額：		
租賃款項，包括固定款項	<u>40,843</u>	<u>41,925</u>
總計	<u><u>24,658,401</u></u>	<u><u>18,500,994</u></u>

5. 收益(續)

客戶合約收益的分類收益資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
貨物或服務類型		
銷售物業	24,609,579	18,441,853
管理諮詢服務	<u>7,979</u>	<u>17,216</u>
總計	<u>24,617,558</u>	<u>18,459,069</u>
收益確認時間		
物業於某一時間點轉移	24,609,579	18,441,853
服務隨時間轉移	<u>7,979</u>	<u>17,216</u>
總計	<u>24,617,558</u>	<u>18,459,069</u>

6. 其他開支

其他開支分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
就開發中物業及持作出售的已竣工物業確認的減值虧損	1,198,502	177,986
匯兌虧損淨額	33,783	215,041
出售按公平值計入損益的金融資產的虧損淨額	87	2,019
出售物業、廠房及設備項目的虧損	5	363
出售附屬公司的虧損	-	139,080
解散附屬公司的虧損	-	168,693
其他	<u>29,628</u>	<u>19,954</u>
總計	<u>1,262,005</u>	<u>723,136</u>

7. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
銀行及其他借款、公司債券、優先票據及 資產支持證券所得款項的利息	2,452,715	2,468,547
收益合約產生的利息開支	423,550	428,180
租賃負債利息	993	2,236
並非按公平值計入損益的金融負債的利息開支總額	2,877,258	2,898,963
減：資本化利息	1,312,562	2,225,573
總計	1,564,696	673,390

8. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損乃扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
已售物業成本	23,336,626	17,031,921
就開發中物業及持作出售的已竣工物業確認的減值虧損	1,198,502	177,986
金融資產減值虧損淨額	119,340	216,222
物業、廠房及設備項目折舊	11,494	12,116
使用權資產折舊	14,287	15,759
其他無形資產攤銷	6	11
出售物業、廠房及設備項目的收益淨額	(1)	(2,550)
出售按公平值計入損益的金融資產的虧損淨額	87	2,019
出售附屬公司的虧損	-	139,080
投資物業的公平值虧損	225,600	121,183
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損	-	12,117
匯兌虧損淨額	33,783	215,041
解散附屬公司的虧損	-	168,693
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)：		
工資及薪金	162,293	236,047
養老金計劃供款及社會福利	28,269	40,497

9. 所得稅

本集團須就本集團成員公司註冊及經營所在稅務司法權區產生或源自其的溢利按實體基準繳納所得稅。根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團於開曼群島及英屬處女群島註冊成立的附屬公司毋須繳納任何所得稅。本集團於香港註冊成立的附屬公司毋須繳納所得稅，乃由於該等公司於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月並無於香港產生任何應課稅收入。

本集團於中國內地經營的附屬公司須按25%的稅率繳納中華人民共和國(「中國」)企業所得稅。

土地增值稅(「土地增值稅」)乃按照30%至60%的累進稅率對土地增值額徵收，土地增值額為出售物業所得款項減可扣減開支(包括土地成本、借款成本及其他物業開發支出)。本集團根據有關中國內地稅務法律及法規的規定為土地增值稅估計、作出及計提稅項撥備。土地增值稅撥備須由當地稅務機關進行最終審核及批准。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
企業所得稅	109,585	204,148
土地增值稅	(315,166)	44,311
遞延稅項	<u>68,354</u>	<u>162,320</u>
期內稅項(抵免)／支出總額	<u>(137,227)</u>	<u>410,779</u>

10. 股息

董事會議決不派發截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

11. 母公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據母公司普通權益持有人應佔期內虧損以及期內已發行普通股加權平均數4,367,756,000股(截至二零二三年六月三十日止六個月：4,367,756,000股)計算。

由於本集團於報告期內並無已發行潛在攤薄普通股，故並未就截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月呈列之每股基本虧損金額作出攤薄調整。

每股基本虧損金額乃根據以下各項計算：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二四年	二零二三年	
	人民幣千元	人民幣千元	
	(未經審核)	(未經審核)	
虧損			
母公司普通權益持有人應佔虧損	<u>(2,343,441)</u>	<u>(1,464,332)</u>	
		股份數目	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
		(未經審核)	(未經審核)
股份			
期內已發行普通股的加權平均數	<u>4,367,756,000</u>	<u>4,367,756,000</u>	
每股虧損			
基本及攤薄	<u>人民幣(0.54)元</u>	<u>人民幣(0.34)元</u>	

12. 貿易應收款項

於報告期末基於發票日期並扣除虧損撥備的貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
一年內	29,001	152,986
一年以上	<u>368,319</u>	<u>421,298</u>
總計	<u>397,320</u>	<u>574,284</u>

12. 貿易應收款項(續)

本集團根據國際財務報告準則第9號的規定應用簡易法為預期信貸虧損計提撥備，該準則允許所有貿易應收款項採用整個存續期的預期虧損撥備。為計算預期信貸虧損，貿易應收款項已根據共享信用風險特徵及逾期日數分類。貿易應收款項的預期虧損率評估為0.4%(二零二三年：0.4%)。根據對預期虧損率及賬面總值的評估，本公司董事認為，有關該等結餘的預期信貸虧損被視為並不重大，因此，並無計提虧損撥備。

13. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末基於發票日期的本集團貿易應付款項及應付票據賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	11,316,618	16,507,435
一年以上	<u>6,040,274</u>	<u>1,226,587</u>
總計	<u><u>17,356,892</u></u>	<u><u>17,734,022</u></u>

貿易應付款項為無抵押，一般基於工程進度結算。截至二零二四年六月三十日，本公司附屬公司發行的約人民幣1,197,748,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1,225,210,000元)商業承兌票據逾期未付。

主席報告

尊敬的各位股東：

本人謹此代表董事會向各位股東提呈本集團期內之業績、經營回顧與二零二四年下半年展望。

業績

本集團期內的收益為人民幣24,658.4百萬元；虧損為人民幣2,508.4百萬元；及母公司擁有人應佔虧損為人民幣2,343.4百萬元。董事會不建議派發期內任何中期股息。

市場以及經營回顧

中國房地產歷經40多年高速發展歷程，站在二零二四年這個歷史時點上，我們認識到中國房地產已經從居住、投資多重屬性的時代邁向消費品時代，而長期以賣方為主導的供求關係也已發生重大轉變。

由於當前全球外部環境變化帶來的不利影響增多，國內有效需求仍然不足，經濟運行出現分化，重點領域風險隱患仍然較多，新舊動能轉換存在陣痛以及諸多挑戰。我國房地產市場，正處於投資品時代向消費品時代切換過程，這一時期表現出的四大明顯趨勢：房地產和土地重新定價；房地產銷售投資量下臺階；房地產市場分化；房地產和土地牽引的資產負債再平衡。在四大趨勢下，居民住房消費需求偏弱，購房意願下降，房地產企業經營業績依然普遍出現負增長，並承受著巨大的經營和資金壓力。

本集團的運營以及流動性依然受外部環境變化顯著影響而承受壓力，面對這些挑戰，本集團直面困局，迎難而上，堅守「保交付」核心任務，致力於穩定生產及經營，保障專案工程有序展開，堅持打造高品質的產品，加強客戶信心，樹立企業口碑，促進良性迴圈。

同時，為解決流動性問題，本集團繼續實施流動性管理以及成本節約措施，持續精簡企業組織架構以及減少非核心業務運營和行政費用；同步尋求境內外融資展期和豁免、尋求達成可行且具有共識的解決方案，以維護持有者的利益。

展望

展望二零二四年下半年，本集團堅持「保交付，提品質，守貨值，穩經營」工作思路，提高銷售品質，進一步提升資產價值回收效果。全力確保經營活動的有序開展，堅持初心，保持戰略定力，加強財務風險管理，在穩健經營的基礎上，實現突破，尋求新的可持續的發展空間。

致謝

最後，本人謹代表董事會同仁，就所有股東、投資者、合作夥伴及客戶對本公司的支持，全體員工的辛勤努力及付出，致以誠摯的感謝。本公司將繼續秉承「正直構築繁榮」的核心價值觀，實現本公司穩定且可持續的發展，為本公司的股東、投資者及持份者帶來價值。

正榮地產集團有限公司
董事會主席
劉偉亮

中國上海
二零二四年八月二十九日

管理層討論及分析

房地產開發

合約銷售

期內，本集團連同合營企業及聯營公司錄得合約銷售金額人民幣3,427.5百萬元，較截至二零二三年六月三十日止六個月減少64.6%；總合約銷售建築面積（「**建築面積**」）為248,705平方米，較截至二零二三年六月三十日止六個月減少62.2%。截至二零二四年六月三十日止六個月，合約平均售價（「**平均售價**」）為人民幣13,781元／平方米，而截至二零二三年六月三十日止六個月為人民幣14,700元／平方米。

銷售物業已確認收益

期內，銷售物業已確認收益為人民幣24,609.6百萬元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣18,441.9百萬元增加33.4%，主要由於交付建築面積及已確認平均售價增加。於期內，本集團銷售物業的已確認平均售價約為人民幣15,912元／平方米，較截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣17,725元／平方米減少10.2%，主要由於期內交付物業的所在城市的售價水平較低。期內，本集團交付的物業包括武漢正榮紫闕台、福州濱江正榮府、佛山金茂碧桂園正榮府、合肥正榮旭輝政務未來和廈門聯發正榮府等。

持作出售已竣工物業

持作出售物業指於各財務期末未出售的已竣工物業，按成本與可變現淨值的較低者列賬。持作出售的物業成本乃根據未出售物業所產生相關成本的分配釐定。

截至二零二四年六月三十日，本集團擁有持作出售已竣工物業人民幣27,713.0百萬元，較截至二零二三年十二月三十一日的人民幣29,801.2百萬元減少7.0%。該減少主要是由於尚未交付已竣工物業的建築面積減少所致。本集團已就所有持作出售已竣工物業取得竣工證明書。

開發中物業

開發中物業擬於竣工後持作出售。開發中物業按包括土地成本、建設成本、資本化利息及該等物業在開發期間直接應佔的其他成本在內的成本與可變現淨值的較低者列賬。竣工後，該等物業轉撥至持作出售已竣工物業。

截至二零二四年六月三十日，本集團的開發中物業金額為人民幣44,035.5百萬元，較截至二零二三年十二月三十一日金額人民幣64,430.2百萬元減少31.7%。該減少主要是由於本集團於二零二四年上半年已竣工物業增加及開發項目數量的減少所致。

物業投資

租金收入

本集團截至二零二四年六月三十日止六個月的租金收入約為人民幣40.8百萬元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣41.9百萬元減少2.6%。由於受到整體市道欠佳影響，期內租金收入有所下降。

投資物業

截至二零二四年六月三十日，本集團持有11項投資物業，總建築面積為684,476平方米。本集團的該等投資物業組合當中，8項總建築面積為429,429平方米的投資物業已開始出租。

土地儲備

期內，本集團未有補充任何土地。截至二零二四年六月三十日，本集團連同合營企業及聯營公司擁有總建築面積11.52百萬平方米的土地儲備。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣18,501.0百萬元增加33.3%至期內的人民幣24,658.4百萬元。下表載列本集團於所示期間各組成部分的收益、佔總收益的百分比及相關變動。

	截至二零二四年 六月三十日止六個月		截至二零二三年 六月三十日止六個月		同比變動 %
	收益 人民幣千元	佔總收益 百分比 %	收益 人民幣千元	佔總收益 百分比 %	
物業銷售	24,609,579	99.7	18,441,853	99.7	33.4
物業租賃	40,843	0.2	41,925	0.2	(2.6)
管理諮詢服務 ⁽¹⁾	7,979	0.1	17,216	0.1	(53.7)
總計	24,658,401	100.0	18,500,994	100.0	33.3

附註：

(1) 主要包括向合營企業、聯營公司以及第三方提供設計諮詢服務所得收益。

銷售成本

本集團的銷售成本主要指就房地產開發活動以及租賃業務及管理諮詢服務直接產生的成本。房地產開發的銷售成本的主要組成部分包括已售物業成本，乃指建設期間的直接建設成本、土地使用權成本及就房地產開發取得相關借款的資本化利息成本。

本集團的銷售成本由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣17,166.8百萬元增加36.0%至期內的人民幣23,344.3百萬元，主要是由於本集團於期內的收益有所增加。

毛利及毛利率

由於上文所述，本集團的毛利由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣1,334.2百萬元減少1.5%至期內的人民幣1,314.1百萬元。毛利率由截至二零二三年六月三十日止六個月的7.2%下降1.9個百分點至期內的5.3%。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益主要包括利息收入、政府補助、商業賠償及其他。利息收入主要包括銀行存款利息收入，商業賠償主要指因若干潛在客戶其後未與本集團訂立銷售合約而沒收從其收取的按金及因若干客戶違反銷售或預售合約而從其收取的違約金。

其他收入及收益由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣53.0百萬元下降72.0%至期內的人民幣14.8百萬元，主要是由於利息收入、政府補助及沒收的按金減少所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括廣告、營銷及業務發展開支、銷售及營銷員工成本、辦公室開支、支付予第三方銷售代理的費用、租金以及與物業銷售及物業租賃服務有關的其他開支。

本集團的銷售及分銷開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣432.4百萬元增加11.8%至期內的人民幣483.4百萬元，與收入增加趨勢一致。

行政開支

行政開支主要包括管理及行政人員成本、招待開支、辦公室及會議開支、印花稅及其他稅項、租金成本、物業、廠房及設備折舊、專業費用、差旅開支、銀行手續費及其他一般辦公開支以及雜項開支。

本集團的行政開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣352.9百萬元減少8.2%至期內的人民幣324.1百萬元，主要原因是本集團於期內精簡企業架構及對行政項目加強成本管控。

其他開支

其他開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣723.1百萬元增加74.5%至期內的人民幣1,262.0百萬元，其中主要包括開發中物業及持作出售已竣工物業所確認減值虧損人民幣1,198.5百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣178.0百萬元)及匯兌虧損淨額人民幣33.8百萬元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣215.0百萬元)。

金融資產減值虧損淨額

金融資產減值虧損淨額由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣216.2百萬元減少44.8%至期內的人民幣119.3百萬元。

投資物業公平值虧損

本集團長期開發及持有若干商業領域的物業以獲得租金收入或資本增值。受不利宏觀市場環境影響，商業物業租賃需求下降，導致投資物業公平值輕微下降。期內，本集團錄得投資物業公平值虧損人民幣225.6百萬元，而截至二零二三年六月三十日止六個月則錄得投資物業公平值虧損人民幣121.2百萬元。

融資成本

融資成本主要包括銀行及其他借款的利息開支(扣除有關開發中物業的資本化利息)。

本集團的融資成本由截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣673.4百萬元增加132.4%至期內的人民幣1,564.7百萬元，主要是由於期內借款利息資本化率較低所致。

應佔合營企業虧損及應佔聯營公司溢利

本集團期內的應佔合營企業虧損為人民幣17.3百萬元，對比截至二零二三年六月三十日止六個月的應佔合營企業虧損為人民幣25.3百萬元，主要是由於合營企業交付項目的虧損增加。

本集團期內的應佔聯營公司溢利為人民幣21.9百萬元，對比截至二零二三年六月三十日止六個月的應佔聯營公司虧損為人民幣4.5百萬元，主要是由於聯營公司交付項目的利潤增加。

所得稅抵免／開支

所得稅開支指本集團的中國附屬公司應付的企業所得稅和土地增值稅(「土地增值稅」)。

本集團期內錄得所得稅抵免人民幣137.2百萬元，而截至二零二三年六月三十日止六個月錄得所得稅開支人民幣410.8百萬元。該變動乃主要由於期內土地增值稅撥回所致。

期內虧損

由於上文所述，本集團期內虧損為人民幣2,508.4百萬元，對比截至二零二三年六月三十日止六個月的虧損為人民幣1,584.7百萬元。

流動資金、財務及資本資源

本集團經營所在行業屬資本密集型行業，過去一直並預期將繼續以預售及出售物業所得款項、自商業銀行獲得的貸款、公司債務或其他證券發售所得款項以及股東注資撥付其營運資金、資本開支及其他資本需求。本集團的短期流動資金需求主要與償還貸款及營運所需資金有關，而本集團的短期流動資金乃來自現金結餘、預售及出售物業所得款項和新增融資。本集團的長期流動資金需求與撥付發展新物業項目及償還長期借款所需資金有關。

現金狀況

於二零二四年六月三十日，本集團擁有現金及銀行結餘人民幣3,869.7百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣5,035.6百萬元)，其中包括現金及現金等價物人民幣1,235.8百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1,717.0百萬元)、已抵押存款人民幣91.3百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣131.4百萬元)及受限制現金人民幣2,542.6百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣3,187.3百萬元)。

債務

於二零二四年六月三十日，本集團擁有總額為人民幣29,062.9百萬元的尚未償還銀行及其他借款(二零二三年十二月三十一日：人民幣29,000.5百萬元)、賬面值為人民幣5,094.5百萬元
的公司債券(二零二三年十二月三十一日：人民幣4,953.7百萬元)、賬面值為人民幣24,398.5
百萬元的優先票據(二零二三年十二月三十一日：人民幣24,162.2百萬元)及賬面值為人民幣
1,400.6百萬元的優先永續資本證券(「永續資本證券」)(二零二三年十二月三十一日：人民幣
1,391.9百萬元)。本集團的借款以人民幣、港元及美元計值。

下表載列本集團截至所示日期的借款總額：

	於 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
即期借款：		
銀行借款-有抵押	216,303	242,189
銀行借款-無抵押	480,907	478,877
其他借款-有抵押	2,839,055	2,674,189
加：非即期借款的即期部分		
銀行借款-有抵押	17,653,407	17,423,140
銀行借款-無抵押	1,354,543	1,345,892
其他借款-有抵押	4,063,353	3,670,561
優先票據及公司債券	25,618,484	25,349,985
永續資本證券(附註)	1,400,575	1,391,908
即期借款總額	<u>53,626,627</u>	<u>52,576,741</u>
非即期借款：		
銀行借款-有抵押	1,602,050	2,022,481
其他借款-有抵押	853,261	1,143,150
公司債券	<u>3,874,475</u>	<u>3,765,969</u>
非即期借款總額	<u>6,329,786</u>	<u>6,931,600</u>
總計	<u>59,956,413</u>	<u>59,508,341</u>

附註：於二零二二年一月四日，本公司公告根據永續資本證券行使選擇權以全額贖回永續資本證券。截至二零二二年十二月三十一日及截至本公告日期，贖回尚未發生。有關進一步詳情，請參閱下文「有關未支付若干優先票據及永續資本證券本金、利息及／或分派」一節。

下表載列本集團截至所示日期的借款總額到期情況：

	於 二零二四年 六月三十日 人民幣千元	於 二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元
須於一年內償還	53,626,627	52,576,741
須於第二年償還	1,753,911	2,496,231
須於三至五年內償還	4,575,875	4,435,369
總計	<u>59,956,413</u>	<u>59,508,341</u>

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團的資產組合包括賬面值為人民幣184.1百萬元的物業、廠房及設備(二零二三年十二月三十一日：人民幣192.9百萬元)、賬面值為人民幣161.9百萬元的使用權資產(二零二三年十二月三十一日：人民幣165.8百萬元)、賬面值為人民幣6,065.1百萬元的投資物業(二零二三年十二月三十一日：人民幣6,277.3百萬元)、賬面值為人民幣22,640.8百萬元的開發中物業(二零二三年十二月三十一日：人民幣33,019.5百萬元)、及賬面值為人民幣16,973.1百萬元的持作出售已竣工物業(二零二三年十二月三十一日：人民幣11,260.9百萬元)，該資產組合已質押，作為本集團有抵押借款的抵押品。

財務風險

本集團主要於中國經營其業務。本集團用以計值及對絕大部分交易進行清算的貨幣為人民幣。人民幣出現任何貶值均會對本集團支付予中國境外股東任何股息的價值產生不利影響。本集團有以外幣列值的銀行現金，並面臨外匯風險。本集團現時未從事旨在或意在管理外匯匯率風險的對沖活動。本集團將繼續監察外匯變動，以盡量保障本集團的現金價值。本集團亦因市場利率變動會對本集團的銀行及其他借款造成影響而面臨利率風險。本集團現時未有使用衍生金融工具對沖利率風險。

期內，中國房企的物業預售繼續下滑，融資依舊困難，這對本集團從資本市場和其他渠道獲得融資的能力產生了不利影響，並顯著減少了本集團可用於解決到期債務的資金。本集團實施了一連串流動性管理和成本節約措施，包括但不限於在不影響本集團的交付工作和

正常運營情況下尋求融資延期和豁免、尋求資產處置、加快銷售和現金回收、精簡企業架構，以及減少非核心業務運營和行政費用。本公司亦已就其境外債務開展整體管理方案的工作（「**境外整體債務管理方案**」）。

主要財務比率

本集團於二零二四年六月三十日的流動比率為0.94（二零二三年十二月三十一日：0.97）。本集團於二零二四年六月三十日的淨債務與權益比率（界定為截至二零二四年六月三十日借款總額減現金及銀行結餘除以權益總額）為1,829.1%（二零二三年十二月三十一日：885.5%）。

或然負債

按揭擔保

本集團就銀行提供予本集團客戶的按揭貸款提供按揭擔保，以就該等客戶的還款責任作出擔保。按揭擔保於授出相關按揭貸款之日起發出，並於下列較早者解除(i)相關房屋所有權證過戶予客戶，或(ii)客戶結清按揭貸款。倘買家拖欠按揭貸款，本集團一般須通過付清按揭貸款的方式回購相關物業。倘未能付清按揭貸款，按揭銀行將拍賣相關物業，而若未償還貸款款項超過止贖權銷售所得款項淨額，則由本集團支付餘額。

於二零二四年六月三十日，本集團就金融機構給予本集團客戶的按揭貸款而向其提供擔保所產生的重大或然負債為人民幣21,063.9百萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣29,210.5百萬元）。

董事確認，本集團並無遭遇其所提供按揭擔保的買方違約，而合計對本集團的財務狀況及經營業績造成重大不利影響。

其他金融擔保

於二零二四年六月三十日，本集團就向關聯公司及第三方的借款而向銀行及其他機構提供的擔保為人民幣2,800.5百萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣2,886.9百萬元）。

法律或然事件

本集團可能不時於日常業務過程中牽涉訴訟及其他法律程序。本集團認為，截至本公告批准日期，該等法律程序產生的負債不會對本集團的業務、財務狀況或經營業績造成重大不利影響。

承擔

本集團於二零二四年六月三十日已訂約但尚未撥備的資本承擔為人民幣8,661.0百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣9,329.1百萬元)。

資產負債表外承擔及安排

除上文所披露的或然負債及綜合財務報表及其附註所披露的事項外，於二零二四年六月三十日，本集團並無任何已發行或同意將予發行的未償還借貸資本、銀行透支、貸款、債務證券、借款或其他類似債項、承兌負債(正常商業票據除外)、承兌信貸、債券證、按揭、押記、融資租約或租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

有關未支付若干優先票據及永續資本證券本金、利息及／或分派

茲提述本公司日期為二零二二年四月十日、二零二二年五月三十一日、二零二二年六月三十日、二零二二年八月三日、二零二二年八月三十日、二零二二年十一月九日、二零二二年十二月十二日、二零二三年三月六日、二零二三年三月十四日、二零二三年三月三十一日、二零二三年五月五日、二零二三年九月十五日、二零二四年三月六日及二零二四年四月十二日的公告。

截至本公告日期，本公司並未支付下表所列證券的到期未償還本金及／或應付分派及／或應付利息：

債務證券說明

支付情況

二零二二年六月到期年息7.125%的優先票據 (「二零二一年人民幣票據」)	未支付到期未償還本金人民幣10,020,000元 及應付利息
二零二二年四月到期年息5.98%的優先票據 (「二零二一年四月票據」)	未支付到期未償還本金23,361,000美元 及應付利息
二零二三年九月到期年息8.3%的優先票據 (「二零二零年六月票據」)	未支付到期未償還本金200,000,000美元及 應付利息
二零二四年三月到期年息8.35%的優先票據 (「二零二零年五月票據」)	未支付到期未償還本金200,000,000美元及 應付利息
二零二四年四月到期年息7.875%的優先票據 (「二零二零年一月票據」)	未支付到期未償還本金290,000,000美元及 應付利息
二零二四年九月到期年息7.1%的優先票據 (「二零二一年六月票據」)	未支付到期應付利息

債務證券說明

二零二五年二月到期年息7.35%的優先票據
(「二零二零年九月票據」)

二零二三年五月到期年息9.15%的優先票據
(「二零一九年十一月票據」)

二零二二年八月到期年息8.7%的優先票據
(「二零一九年十月票據」)

二零二六年一月到期年息6.63%的優先票據
(「二零二一年一月票據」)

二零二六年八月到期年息6.7%的優先票據
(「二零二一年二月票據」)

二零二二年九月到期年息6.50%的優先票據
(「二零二一年九月票據」)

永續資本證券

二零二三年三月到期年息8.0%的優先票據
(「二零二二年三月票據」)

二零二三年三月到期年息8.0%的優先票據
(「二零二二年三月人民幣票據」)

二零二一年人民幣票據、二零二一年四月票據、二零一九年十月票據及二零二一年九月票據：未能於到期時支付未償還本金及於30天寬限期屆滿時支付應付利息均已構成二零二一年人民幣票據、二零二一年四月票據、二零一九年十月票據及二零二一年九月票據項下的違約事件。然而，相關優先票據的不支付事項並無觸發及將不會觸發由本公司所發行的其他優先票據及永續資本證券條款的任何交叉違約。

二零二零年六月票據、二零二零年五月票據、二零二零年一月票據、二零二一年六月票據、二零二零年九月票據、二零一九年十一月票據、二零二一年一月票據、二零二一年二月票據、永續資本證券、二零二二年三月票據及二零二二年三月人民幣票據：未能於到期時支付未償還本金及於相關的寬限期屆滿時支付應付分派及／或應付利息均已構成該等永續資本證券及相關的優先票據項下的違約事件(視情況而言)。倘若違約事件發生(如30天寬限期失效)並持續，受託人或當時尚未償還的永續資本證券及／或相關優先票據本金總額至少25%的持有人可通過向本公司及受託人發出書面通知，宣佈相關永續資本證券及優

支付情況

未支付到期應付利息

未支付到期未償還本金300,000,000美元
及應付利息

未支付到期未償還本金29,777,000美元
及應付利息

未支付到期應付利息

未支付到期應付利息

未支付到期未償還本金31,239,000美元
及應付利息

未支付到期未償還本金200,000,000美元
及應付分派

未支付到期未償還本金728,623,000美元
及應付利息

未支付到期未償還本金人民幣1,589,980,000
元及應付利息

先票據的本金、溢價(如有)及應計未付分派及／或利息即時到期並應付(「**加速通知**」)。於二零二四年六月三十日及本公告批准日期，本公司未有接獲任何因相關永續資本證券及／或優先票據不支付事項而導致的加速通知。

境外整體債務管理方案

茲提述正榮地產集團有限公司(「**本公司**」，連同其附屬公司，「**本集團**」)日期為二零二二年四月十日、二零二二年四月十一日、二零二二年五月三十一日、二零二二年六月三十日、二零二二年八月三日、二零二二年八月三十日、二零二二年十一月九日、二零二二年十二月十二日、二零二三年三月六日、二零二三年三月十四日、二零二三年三月三十一日、二零二三年五月五日、二零二三年八月十日、二零二三年九月十五日、二零二三年十一月一日、二零二四年一月二日、二零二四年一月二十四日、二零二四年一月三十一日、二零二四年三月六日、二零二四年四月十一日、二零二四年七月二日、二零二四年七月十五日、二零二四年七月二十九日、二零二四年八月九日、二零二四年八月十二日、二零二四年八月十六日及二零二四年八月二十二日的公告(「**該等公告**」)。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

本公司宣佈，根據重組支持協議的條款，重組支持協議的最後截止日期已進一步延至二零二四年八月二十九日下午十一時五十九分(香港時間)。

本公司將適時就境外整體債務管理方案的進展作出進一步公告。

本集團所持有重大投資

本集團期內概無持有重大投資。

未來重大投資及資本資產計劃

本集團目前並無計劃進行任何重大投資或收購資本資產。

僱員及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團擁有合共1,108名僱員，包括管理人員、銷售人員等(二零二三年十二月三十一日：1,566名僱員)。

本集團通過多種渠道，例如招聘公司、內部推介及於互聯網刊登廣告，在當地市場招募熟練及合資格人員。本集團重視對自身工作有忠誠度及注重企業文化，以及擁有相關工作經驗的僱員。本集團的未來發展取決於能否物色、聘用、培訓及留住合適的僱員，包括具相關專業技能的管理人員。因此，本集團已根據僱員的職位及專長為其建立系統性培訓計劃。

本集團與全體僱員均簽訂勞動合同及向僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括基本薪金、酌情花紅及績效工資。本公司亦有採納一項購股權計劃。

根據適用中國法律及法規，本集團須遵守社會保險繳納計劃。本集團亦根據強制性公積金計劃條例(香港法例第485章)的規則及規例為其於香港的全體僱員參加退休金計劃。

期後事件

除上文「境外整體債務管理方案」一節所披露事件外，本集團於二零二四年六月三十日後直至本公告日期止並無進行任何重大事件。

根據上市規則的持續披露責任

茲提述本公司日期為二零一九年七月五日、二零二零年八月七日及二零二零年九月二十九日的公告。

於二零一九年七月，本公司(作為借款人)及其若干全資附屬公司(作為初始擔保人)與恒生銀行有限公司、中國民生銀行股份有限公司香港分行、東亞銀行有限公司、高盛(亞洲)有限責任公司及法國巴黎銀行(透過其香港分行行事)(作為初始貸款人)訂立融資協議(「二零一九年融資協議」)，據此本公司獲授234,000,000港元及90,000,000美元(合共約120,000,000美元)的雙幣種定期貸款融資(「二零一九年貸款融資」，各自為一筆「二零一九年貸款融資」)，期限自二零一九年融資協議日期起計三十六個月。

二零一九年融資協議規定，倘歐宗榮先生、歐國強先生及歐國偉先生共同(a)並無或不再直接或間接擁有本公司至少51%實益股權(附帶本公司至少51%投票權，其中至少45%實益股權在首次動用二零一九年貸款融資當日或其後任何時間須不附帶任何抵押)；(b)並非或不再為本公司單一最大股東；及/或(c)並無或不再擁有本公司管理控制權，二零一九年貸款融資項下的承諾可予撤銷及二零一九年貸款融資項下所有未清償款項連同累計利息及所有其他累計款項可立即成為到期應付款項。

於二零二零年八月，本公司(作為借款人)及其若干全資附屬公司(作為初始擔保人)與中國銀行(香港)有限公司、招商永隆銀行有限公司、恒生銀行有限公司及若干其他金融機構(作為貸款人)訂立一項融資協議(「二零二零年融資協議」)，據此本公司獲授273,000,000港元及106,000,000美元(合共約141,000,000美元)的雙幣種定期貸款融資，期限為三十六個月，自貸款融資首個使用日期起計。於二零二零年九月，創興銀行有限公司(作為貸款人)根據二零二零年融資協議的條款參與二零二零年融資協議(「該參貸」)。隨該參貸執行後，

本公司根據二零二零年融資協議獲得的貸款融資總額約為161,000,000美元(「二零二零年貸款融資」，各自為一筆「二零二零年貸款融資」)。

二零二零年融資協議規定，倘(i)歐宗榮先生、歐國強先生及歐國偉先生(統稱為「相關人士」)共同(a)並無或不再直接或間接擁有本公司至少51%實益股權(附帶本公司至少51%投票權，其中至少45%實益股權在自二零二零年融資協議日期起至仍有任何未償還負債或仍存在有效承擔的任何時間須不附帶任何抵押)；(b)並非或不再為本公司單一最大股東；及／或(c)並無或不再擁有本公司管理控制權，及／或(ii)本公司主席並非黃仙枝先生、劉偉亮先生(為現任執行董事)或陳偉健先生或任何相關人士，貸款融資項下的承諾可予撤銷及貸款融資項下所有未清償款項連同累計利息及所有其他累計款項可立即成為到期應付款項。

於二零二四年六月三十日及本公告批准日期，本公司並未支付二零一九年貸款融資及二零二零年貸款融資的到期未償還本金及／或應付利息，已構成二零一九年貸款融資及二零二零年貸款融資項下的違約事件。本公司正致力於境外整體債務管理方案，詳情載於上文「境外整體債務管理方案」一節。

除本公告所披露者外，於二零二四年六月三十日，董事並不知悉任何會觸發根據上市規則第13.20、13.21及13.22條項下披露規定的情況。

其他資料

遵守企業管治守則

本公司透過專注於誠信、問責、透明、獨立、盡責及公平原則，致力達到高水平的企業管治。本公司制定及實施了健全的治理政策，董事會負責履行有關公司治理職責。本公司已採納上市規則附錄C1所載列的《企業管治守則》(「**企業管治守則**」)作為本公司企業管治常規的基礎。董事會參考企業管治守則所載原則及守則，持續檢討及監督本公司的治理狀況，以維持本公司高水準的企業管治常規。就董事所知，於期內，本公司一直遵守企業管治守則第2部所有適用的守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為有關董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於期內已遵守標準守則。

購買、出售或贖回本集團上市證券

除本公告所披露外，於期內，概無本公司或其任何附屬公司購買、出售或贖回本集團任何上市證券(包括出售庫存股份)。於二零二四年六月三十日，本公司並無任何庫存股份。

中期股息

董事會不建議派付期內之任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

審核委員會

本公司根據上市規則第3.21條及企業管治守則成立審核委員會(「**審核委員會**」)並訂明其書面職權範圍。審核委員會包括三名成員，即獨立非執行董事陸海林博士及王傳序先生以及非執行董事歐國偉先生。陸海林博士獲委任為審核委員會主席，是具備上市規則第3.10(2)條規定的適當專業資格的獨立非執行董事。審核委員會的主要職責包括：(i)就委任及罷免本公司外部核數師提出推薦建議；(ii)審閱本公司的會計政策及財務狀況；(iii)審查及監督本公司的內部審計職能及內部控制架構；及(iv)審查及監察本公司的風險管理。

本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績及中期報告於向董事會提呈批准建議前已由審核委員會審核。

於聯交所及本公司網站刊登中期業績及中期報告

中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.zhenrodc.com)。中期報告將適時於聯交所及本公司之網站刊載。

承董事會命
正榮地產集團有限公司
董事會主席
劉偉亮

中國上海，二零二四年八月二十九日

於本公告日期，執行董事為劉偉亮先生及李洋先生，非執行董事為歐國偉先生，以及獨立非執行董事為陸海林博士、王傳序先生及謝駿先生。